
chytrý design vytápění chytrý design vytápění

2021–2022

2 0 2 1
2 0 2 2

Výrobce si vyhrazuje právo na drobné konstrukční a technické změny.
Katalog H+S PREMIUM 2021/2022_CZ obj. č. 9042000100071.

HAAS+SOHN RUKOV s.  r .  o.
Nádražní 260

407 56 Jiřetín pod Jedlovou
Česká republika

Tel.: +420 412 332 351, 353
prodej@haassohn.com

www.haassohn-rukov.cz

Váš prodejce HAAS+SOHN:

www.primachvile.cz

@haassohnrukov



P e l e t o v á  k a m n a

Str. Model

 7 HSP 4 PARMA 206 80 153 2,0 32 12

 8 HSP 4 PRATO 175 80 153 1,9 17 12

10 HSP 6 PReMiuM 32 124 80 150 1,9 32 6

11 HSP 6 RuedA Pgi 118 80 150 1,9 32 6

12 HSP 6 RuedA c Pgi 163 80 150 1,9 32 6

14 HSP 7 ii 126 80 150 1,9 12 6

15 HSP 7 ii gRANde RLu 132 80 150 1,9 17 6

16 HSP 7 ii gRANde RLu de LuXe 132 80 150 1,9 17 6

18 HSP ViANO 99 80 155 2,0 17 6

k r b o v á  k a m n a

Str. Model

24 dALe 156 50 cm 150 150 148 2,5 • • 12

26 dALe s troubou 233 50 cm 150 145 2,2 12

27 eiFFeL 164 33 cm 150 150 115 1,8 12

28 HeRBORN ii 117 33 cm 150 150 115 1,6 12

29 HeSTRA (kachle / Speckstein) 186 / 292 33 cm 150 108 1,9 12

30 VALgA 174 50 cm 150 150 150 2,5 • • 12

30 KOLgA 147 50 cm 150 150 150 2,5 • • 12

30 TORVA 166 50 cm 150 150 150 2,5 • • 12

30 POLVA 138 50 cm 150 150 150 2,5 • • 12

31 MAdeiRA 137 33 cm 150 150 55–115 1,6 12

32 OVALiS (gRANde / PiccOLO) 127 / 117 30 cm 150 150 90 1,3 • 12

33 PiNeROLO (Woodstone / Speckstein) 179 / 197 33 cm 150 150 115 1,6 12

34 PiSA RLu 122 33 cm 150 150 97 1,2 12

35 RONdO 187 33 cm 150 150 155 2,5 12

k r b o v á  k a m n a  s  v ý m ě n í k e m  

Str. Model

38 FARuM S VÝMĚNÍKeM 221 33 cm 150 90–268 0,9–4,1 • • 12

39 ViSBY ii S VÝMĚNÍKeM 184 33 cm 150 184 3,1 12

k r b o v É  S t a v e b n I C e

Str. Model

41 LeVi 320 50 cm 150 150 148 2,5 • • 12

k r b o v á  v L o Ž k a

Str. Model

42 LeVi 95 50 cm 150 150 148 2,5 • • 12

P e L e t o v á  k a m n a  s  v ý m ě n í k e m  

Str. Model

20 HSP 6 S VÝMĚNÍKeM 174 80 180 2,2 30 8

t e c h n i c k á  d a t aO B S a h

Hmotnost  
(kg)

Ekobrikety Uhelné brikety Tah komína (Pa)

Kusové dřevo  
(max. délka v cm)

Horní vývod kouřovodu  
(Ø mm)

Zadní vývod kouřovodu  
(Ø mm)

Vytápěcí schopnost 
(m3)

Spotřeba  
paliva (kg/h)

V Y S V Ě T L I V K Y 

Objem zásobníku 
pelet (kg)

Produkt Highlights 4 
Peletová kamna 6

PELETOVÁ KAMNA

Produkt Highlights 19
Peletová kamna s výměníkem 20

PELETOVÁ KAMNA s VýMěNíKEM

Produkt Highlights 22
Krbová kamna 23

Produkt Highlights 36
Krbová kamna s výměníkem 38

Krbové stavebnice 40

KrbOVé sTAVEbNicEKrbOVÁ KAMNA KrbOVÁ KAMNA s VýMěNíKEM

www.primachvile.cz 
www.haassohn-rukov.cz

Krbová vložka 42

KrbOVÁ VLOžKA

Kouřovody pro peletová kamna 21

Ochranná skla pod kamna, 
koše na dřevo, krbové nářadí, 
regulátory tahu, opravné spreje, 
čistící sprej 43

Kouřovody, kolena a zděře 44 
 
Technická data 45

PřísLušENsTVí

Navštivte nás také na 



1 1

chytrý design vytápění

MĚSÍCŮ ZÁRUKA
VAŠE PLUS OD HAAS+SOHN

P R O D L O U Ž E N Á  Z Á R U K A
Jak získat zdarma roční servis navíc? s naší prodlouženou zárukou na 36 měsíců. stačí se jen zaregistrovat 
do aplikace HAAS+SOHN ve Vašem chytrém telefonu (viz Qr kódy níže) do čtyř týdnů po nákupu. 
V  rámci prodloužené záruky máte všechny záruční opravy zdarma,  neplatíte cenu náhradních dílů, 
ani práci servisního technika. 

Prodlouženou záruku lze uplatnit po skončení zákonné záruky.

TO JE VAŠE PLUS OD HAAS+SOHN

HAAS+SOHN APP

Android iOS



2

To vám slibujeme

Chceme, aby vám naše kamna dělala radost i za 15 let. 
Proto jsme vám nablízku i poté, co v nich poprvé zatopíte. 
Potřebujete poradit nebo vaše kamna nefungují, jak mají? 
Napište nám na poradna@haassohn.com. Pomůžeme vám 
bez ohledu na to, jak stará vaše kamna jsou.

MYSLÍME DOPŘEDU
Oheň funguje stále stejně. K dokonalému hoření je zapotřebí 
vzduch ve správném množství a na správném místě. U nás 
v HAAS+SOHN to umíme zajistit. Přívod vzduchu totiž ovlivňuje 
emise kamen a spotřebu paliva. Čisté životní prostředí je pro nás 
a naše děti důležité. Proto naše kamna mají více přívodů vzduchu, 
rozmístěných a regulovaných tak, aby bylo spalování vždy co 
nejúčinnější a nejčistší.

Již od roku 2018 splňují všechny naše výrobky nařízení 
podle směrnic EU o ECODESIGN 2022 a nesou označení 
energetické třídy. To najdete vždy na našich kamnech v podobě 
energetického štítku.

NáHRADNÍ DÍlY A PoRADeNsTvÍ

Perfektní servis pro vaše kamna

Objednejte si jednoduše a pohodlně náhradní díly 
či příslušenství na servis.cz@haassohn.com.

 přes 4 000 dostupných položek
 dodávka zboží během 48 hodin v rámci 
České republiky
  možnost objednávky náhradních dílů 24/7  
z vašeho PC nebo smartphonu

V á š  s e r V i s  p l u s

Nově jsme do katalogu zařadili ikonu, která označuje kamna vhodná 
pro nízkoenergetické domy. Slouží pro rychlou orientaci při výběru 
kamen s nízkým výkonem a externím přívodem vzduchu vhodných 
do nízkoenergetických a pasivních domů.



3

Veškeré udávané informace podléhají změnám a můžou být ovlivněny typografickými a tiskovými chybami.

V y s V ě t l i V k y

p ř e h l e d  p i k t o g r a m ů  h i g h l i g h t s

Zadní vývod kouřovodu (Ø mm)

Horní vývod kouřovodu (Ø mm)

Externí přívod vzduchu (Ø mm)

Hmotnost (kg)

Tah komína (Pa) Kusové dřevo (max. délka v cm)

Ekobrikety

Uhelné brikety

Vytápěcí schopnost: 

Je stanovena na základě platných norem a vychází z měrné roční spotřeby energie 
obvyklého nízkoenergetického domu s výškou místnosti 2,5 m postaveného v letech 
2002–2008. Je nutné brát v úvahu, že roční spotřeba energie je závislá na mnoha faktorech, 
jako jsou výška místností, stáří a stav zdiva a izolací, velikost okenních ploch, orientace domu, 
rozdíly teplot atd. a její hodnota se může lišit.

přední (mm)

zadní (mm)

boční (mm)

Pelety

Odstup od nehořlavých materiálů

Certifikovaná plynotěsnost
ke spalování nepotřebuje vzduch z místnosti

Easy control 
ovládání vzduchu Easy control – komfortní 
ovládání přívodu vzduchu jedním regulátorem

Aut. regulátor primárního spalovacího 
vzduchu 
předchází potížím při výpadku el. proudu

Rychlý ohřev vzduchu v místnosti

Uzavíratelný externí přívod vzduchu 
uzavření centrálního přívodu vzduchu – nedochází  
k tepelným ztrátám

WLAN
volitelná funkce Wlan  Local &  Global

Až 4 dny bez nutnosti přikládání

Přívětivé pro alergiky

Vychlazovací smyčka
ochrana proti přetopení výměníku

Bezpečnost

Čištění výměníku 
snadné a čisté

Funkce Double-Air – může současně vytápět 
2 místnosti

Terciární spalování
dvojí spalování šetří palivo

Externí přívod vzduchu (CPV) 
ideální pro nízkoenergetický dům

Velké prosklení

Barevný dotykový displej a integrovaný 
WLAN Modul

Akumulace tepla
pro dlouhotrvající sálání tepla

Dálkové ovládání přes mobilní aplikaci

Plně automatická regulace teploty 
optimální pokojová teplota přesně kdy ji potřebujete

Vyměnitelný výměník
možnost výměny výměníku za záslepku

Až 2 dny bez nutnosti přikládání Automatická regulace sekundárního vzduchu
snadné a pohodlné ovládání

Automatické dovírání dveří 
stačí pustit a zaklapnou se samy

Nezávislý přívod vzduchu 
certifikovaná plynotěsnost pro peletová kamna



4

 Vytápění bez práce a štípání dřeva – „Jednoduše 
zmáčknu tlačítko a topím.“ „Mám dost práce na stavbě 
domu a tak jsem rád, že nemusím ještě štípat dříví.“ 
 Čistota a bezprašnost – „Žena i děti jsou astmatici 
a alergici. Hledali jsme vhodný topný systém a přitom 
jsme chtěli mít tradiční pohled do ohně. Peletová 
kamna jsou jasná volba.“ „Nechtěl jsem mít z obýváku 
kotelnu.“
 Jednoduchá obsluha – „Hravě je zvládne obsluhovat 
i moje žena s malými dětmi. Já jsem dlouho v práci, 
proto jsme hledali způsob vytápění, který zvládne 
obsluhovat i žena v domácnosti. Nemusí nosit žádné 
těžké koše se dřevem.“ „Můžu si nastavit automatický 
provoz a kamna se sama zapnou i vypnou.“
 Jednoduché ovládání přes aplikaci v chytrém 
telefonu – „Oceňuji jednoduché ovládání přes mobil, 
můžu si zkontrolovat i venku, jak se u nás doma topí.“ 

p r o Č  J s o u  p e l e t o V á  k a m N a  d o B r á  V o l B a ?

Kdo jiný vám o výhodách peletových kamen může říci více, než samotní uživatelé.  
Které jsou ty nejčastěji zmiňované?

„Kamna si můžu zapálit cestou z práce přes mobil 
a když přijedu, doma je už teplo.“
 Bezpečnost díky zabudovaným senzorům a čidlům 
– „Kamna si hlídají nastavenou teplotu, takže 
nemůže dojít k přehřátí.“ „Máme peletová kamna 
s výměníkem, hravě vytopí celý dům. Když dojde 
palivo nebo nefunguje el. proud, tak se sama 
vypnou.“ 
 Snadná údržba – „Údržba je opravdu snadná a je 
z nich minimum popela. Ten pak ještě použiju 
na zahrádce ve skleníku.“ „Nemusím denně čistit 
topeniště a vysypávat popel, to je velký komfort.“
 Prima chvíle – „Krásný doplněk interiéru, máme rádi 
pohled do plamenů. Navíc kvalitní peletky jsou cítit 
dřevem.“ „Kvalitní zpracování kamen, ten pocit vidět 
otevřený oheň, úplná romantika.“

velké prosklení 

Nepoznáte, že jsou to kamna na pelety. Plamen vypadá, 
jako by uvnitř hořela dřevěná polínka. 

Přívětivé pro alergiky 
díky výměníku tepla 

Ohřátý  vzduch po místnosti nerozhání ventilátor. Teplo 
stoupá samovolně, bez vibrací a hluku. Vedle našich pele-
tový ch kamen dokážete usnout a bude se vám dobře dý -
chat. Ideální pro alergiky.

Plně automatická regulace teploty 

Jednoduše si nastavíte různé teploty pro různé denní 
doby. Díky integrovanému pokojovému čidlu kamna hlída-
jí teplotu v  místnosti a  topí tak, aby udržela nastavenou 
hodnotu. Peletová kamna sama poznají, že se v  místnos-
ti ochladilo a  začnou topit. Když dosáhnou požadované 
teploty, utlumí se. Není třeba je zapínat ani vypínat, stačí 
doplňovat pelety.

extrémně tichý  provoz 

Téměř neuslyšíte, že jsou kamna v provozu.

Nezávislý přívod vzduchu

Peletová kamna s  certifikovanou plynotěsností dle normy 
(NF EN 14785). Ideální pro nízkoenergetické, pasivní a za-
teplené domy. Splňují podmínky Blower-door testu. Kam-
na si berou 100 % spalovacího vzduchu z vnějších prostor 
(externí přívod CPV). Díky tomu je spalování zcela nezávis-
lé na vzduchu v místnosti a oheň v kamnech nespotřebo-
vává kyslík uvnitř domu. Pokud v kamnech právě netopíte, 
neuniká teplo z  místnosti ven kamny. Kamna tím pádem 
nezpůsobují tepelné ztráty.

jednoduché ovládání 

Stačí 4 tlačítka. Ovládací panel na víku má přehledné menu 
v češtině. 

p r o d u k t  h i g h l i g h t s 

p e l e t o v á  k a m n a



5

p o h o d l N É  o V l á d á N Í 
V   C h y t r É m  t e l e F o N u
Ovládání kamen, stejně jako programování týdenního 
režimu, je možné s aplikací HAAS+SOHN.

aplikace 
haas+sohN

Stáhněte si ZDARMA aplikaci:

S šifrováním dat SSL 
pro bezpečnou komunikaci.

F u N k C e  W l a N
Pro více mobility a volnosti. Doma tak budete mít vždy teplo – ať už 
se nacházíte kdekoliv.

WLAN Modul od HAAS+SOHN je buď součástí kamen, nebo ho lze 
dokoupit jako příslušenství. 

Svá peletová kamna s WLAN Modulem můžete díky aplikaci 
HAAS+SOHN ve vašem chytrém telefonu obsluhovat z domova (ve 
vlastní WiFi síti) nebo odkudkoliv na světě. Nechte si poradit, která 
peletová kamna nejlépe vyhovují vašim požadavkům.

standardní dálk. ovládání přes aplikaci v mobilu
Pohodlně z domova nebo odkudkoliv



6

PELETOVÁ KAMNA  
2021–2022

HSP 6 RUEDA C PGI
Strana 12

HSP 4 PARMA
Strana 7

HSP 4 PRATO
Strana 8

HSP 6 PREMIUM 32
Strana 10

HSP 6 RUEDA PGI
Strana 11

HSP 7 II
Strana 14

HSP 7 II GRANDE RLU
Strana 15

HSP 7 II GRANDE RLU DE LUXE
Strana 16

HSP VIANO
Strana 18

HSP 6 s výměníkem
Strana 20

PELETOVÁ KAMNA S VýMěNíKEM  
2021–2022

NOVINKA NOVINKA



7

12
08

563
283

578

51
2

27
0

7777

10
0

ø80

ø80

ø60

HIGHLIGHTS

P E L E T O V Á  K A M N A

Ø 80 mm

Ø 60 mm

12 Pa

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon 2,8–8,5 kW

Účinnost 94 %

Vytápěcí schopnost 50–153 m3

Rozměry v / š / h 1208 / 563 / 578 mm

Hmotnost 206 kg

Spotřeba paliva / h 2 kg

Objem zásobníku 32 kg

H S P  4  P A R M A

Rychlý ohřev vzduchu v místnosti

Až 4 dny bez nutnosti přikládání

Bezpečnost

A⁺⁺

vAriANTA SChéMA

Funkce Double-Air – může současně vytápět 
2 místnosti
Barevný dotykový displej a integrovaný 
WLAN Modul
Dálkové ovládání přes mobilní aplikaci

KV = konvekční ventilátor

NOVINKA

HSp 4 pArmA bílá

KV zadní vývod

0545508540000

HSp 4 pArmA lesklá černá

KV zadní vývod

0545508510000

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm

PřÍSLUšENSTVÍ

WLAN MODUL 
je součástí kamen

čidlo pro měření  
pokojové teploty

8 m kabel 
0532007010000



8

10
0

160

50
2

42
6

175

272

556540

12
10

Ø80

Ø80

Ø60

HIGHLIGHTS

P E L E T O V Á  K A M N A

Ø 60 mm

12 Pa

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon 2,4–8,5 kW

Účinnost 94 %

Vytápěcí schopnost 50–153 m3

Rozměry v / š / h 1210 / 540 / 556 mm

Hmotnost 175 kg

Spotřeba paliva / h 1,9 kg

Objem zásobníku 17 kg

H S P  4  P R A T O

Rychlý ohřev vzduchu v místnosti

Bezpečnost

Až 2 dny bez nutnosti přikládání

SChéMA

Funkce Double-Air – může současně vytápět 
2 místnosti
Barevný dotykový displej a integrovaný 
WLAN Modul
Dálkové ovládání přes mobilní aplikaci

NOVINKA

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm

KV = konvekční ventilátor

PřÍSLUšENSTVÍ

WLAN MODUL 
je součástí kamen

čidlo pro měření  
pokojové teploty

8 m kabel 
0532007010000

HSp 4 prAto černá lesklá

KV zadní vývod

0545908510000

vAriANTA

HSp 4 prAto bílá

KV zadní vývod

0545908540000

Ø 80 mm

A⁺⁺





10

12
03

21
5 31

8

500

248 109 143

504

Ø
 57Ø

 80

HIGHLIGHTS

P E L E T O V Á  K A M N A

černá, šedá

0553908500000

H S P  6  P R E M I U M  3 2

Ø 80 mm

Ø 60 mm

6 Pa

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon 2,4–8,3 kW

Účinnost 95 %

Vytápěcí schopnost 150 m3

Rozměry v / š / h 1203 / 500 / 504 mm

Hmotnost 124 kg

Spotřeba paliva / h 1,94 kg

Objem zásobníku 32 kg

deSiGnové podStAvCe

černá-SET

0552108001395

deSiGnové podStAvCe

nikl-SET

0552108001396

PřÍSLUšENSTVÍ PRO hSP 6 PREMIUM 32 SChéMA

WLAN
volitelná funkce Wlan  Local &  Global
Plně automatická regulace teploty 
optimální pokojová teplota přesně kdy ji 
potřebujete
Přívětivé pro alergiky

Velké prosklení

WLAN MODUL 
0532007100000

čidlo pro měření  
pokojové teploty

8 m kabel 
0532007010000

PřÍSLUšENSTVÍ

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm



11

550

12
01

500

273 277

169

31
7

21
5

Ø 60
Ø 80

HIGHLIGHTS

P E L E T O V Á  K A M N A

antracit, černé lišty

0546532810000

antracit, bílé lišty

0546532830000

H S P  6  R U E D A  P G I

Ø 80 mm

Ø 60 mm

6 Pa

TECHNICKÉ PARAMETRY
Výkon 2,4–8,3 kW

Účinnost 95 %

Vytápěcí schopnost 150 m3

Rozměry v / š / h 1201 / 550 / 500 mm

Hmotnost 118 kg

Spotřeba paliva / h 1,94 kg

Objem zásobníku 32 kg

VARIANTA SCHÉMA

Nezávislý přívod vzduchu 
certifikovaná plynotěsnost pro peletová kamna

WLAN
volitelná funkce WLAN  Local &  Global
Plně automatická regulace teploty 
optimální pokojová teplota přesně kdy ji 
potřebujete

Přívětivé pro alergiky

Velké prosklení

PŘÍSLUŠENSTVÍ

WLAN MODUL 
je součástí kamen

ČIDLO PRO MĚŘENÍ  
POKOJOVÉ TEPLOTY

8 m kabel 
0532007010000

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm



12

560

12
01

513

279 281

169

31
7

21
5

Ø 60
Ø 80

HIGHLIGHTS

H S P  6  R U E D A  C  P G I

antracit, kachle zrzavá patina

0546532770000

 antracit, metalická kachle

0546532750000

antracit, bílá kachle

0546532760000

P E L E T O V Á  K A M N A

Ø 80 mm

Ø 60 mm

6 Pa

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon 2,4–8,3 kW

Účinnost 95 %

Vytápěcí schopnost 150 m3

Rozměry v / š / h 1201 / 560 / 513 mm

Hmotnost 163 kg

Spotřeba paliva / h 1,94 kg

Objem zásobníku 32 kg

Nezávislý přívod vzduchu 
certifikovaná plynotěsnost pro peletová kamna

VARIANTy SChéMA

WLAN
volitelná funkce Wlan  Local &  Global
Plně automatická regulace teploty 
optimální pokojová teplota přesně kdy ji 
potřebujete

Přívětivé pro alergiky

Velké prosklení

PřÍSLUšENSTVÍ

WLAN MODUL 
je součástí kamen

čidlo pro měření  
pokojové teploty

8 m kabel 
0532007010000

NOVINKA

Kachle – barva se může odlišovat, příp. obsahovat haris.

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm





14

10
53

22
9

Ø 494

490

245

230

63

Ø 80

Ø 60

HIGHLIGHTS

černá

0545008580000

šedá, černá

0545008570000

P E L E T O V Á  K A M N A

H S P  7  I I

Ø 80 mm

Ø 60 mm

6 Pa

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon 2,4–8,2 kW

Účinnost 90 %

Vytápěcí schopnost 150 m3

Rozměry v / š / h 1053 / 494 / 494 mm

Hmotnost 126 kg

Spotřeba paliva / h 1,87 kg

Objem zásobníku 12 kg

vAriANTA SChéMA

WLAN
volitelná funkce Wlan  Local &  Global
Plně automatická regulace teploty 
optimální pokojová teplota přesně kdy ji 
potřebujete
Velké prosklení

PřÍSLUšENSTVÍ

WLAN MODUL 
je součástí kamen

čidlo pro měření  
pokojové teploty

8 m kabel 
0532007010000

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm



15

11
73

22
9

Ø 494

490

245

230

63

Ø 80

Ø 60

HIGHLIGHTS

bílý komaxit

0545108520000

černá

0545108510000

P E L E T O V Á  K A M N A

H S P  7  I I 
G R A N D E  R L U

Ø 80 mm

Ø 60 mm

6 Pa

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon 2,4–8,2 kW

Účinnost 90 %

Vytápěcí schopnost 150 m3

Rozměry v / š / h 1173 / 494 / 494 mm

Hmotnost 132 kg

Spotřeba paliva / h 1,87 kg

Objem zásobníku 17 kg

Certifikovaná plynotěsnost
ke spalování nepotřebuje vzduch z místnosti

vAriANTA SChéMA

WLAN
volitelná funkce Wlan  Local &  Global
Plně automatická regulace teploty 
optimální pokojová teplota přesně kdy ji 
potřebujete

Velké prosklení

PřÍSLUšENSTVÍ

WLAN MODUL 
je součástí kamen

čidlo pro měření  
pokojové teploty

8 m kabel 
0532007010000

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm



16

11
73

22
9

Ø 494

490

245

230

63

Ø 80

Ø 60

HIGHLIGHTS

červená

0545108570000

lesklá šedá

0545108600000

lesklá černá

0545108580000

měděná hnědá

0545108590000

P E L E T O V Á  K A M N A

H S P  7  I I 
G R A N D E  R L U  D E  L U X E

Ø 80 mm

Ø 60 mm

6 Pa

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon 2,4–8,2 kW

Účinnost 90 %

Vytápěcí schopnost 150 m3

Rozměry v / š / h 1173 / 494 / 494 mm

Hmotnost 132 kg

Spotřeba paliva / h 1,87 kg

Objem zásobníku 17 kg

VARIANTy SChéMA

Certifikovaná plynotěsnost
ke spalování nepotřebuje vzduch z místnosti

WLAN
volitelná funkce Wlan  Local &  Global
Plně automatická regulace teploty 
optimální pokojová teplota přesně kdy ji 
potřebujete

Velké prosklení

PřÍSLUšENSTVÍ

WLAN MODUL 
je součástí kamen

čidlo pro měření  
pokojové teploty

8 m kabel 
0532007010000

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm





18

96
3

522

189 112 221

11
3

14
0

27
0

524

Ø 80

Ø 40

HIGHLIGHTS

P E L E T O V Á  K A M N A

antracit, černá

0571307520000

H S P  V I A N O

Ø 80 mm

Ø 40 mm

6 Pa

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon 2,4–8,6 kW

Účinnost 94 %

Vytápěcí schopnost 155 m3

Rozměry v / š / h 963 / 522 / 524 mm

Hmotnost 99 kg

Spotřeba paliva / h 1,99 kg

Objem zásobníku 17 kg

SChéMA

WLAN
volitelná funkce Wlan  Local &  Global
Plně automatická regulace teploty 
optimální pokojová teplota přesně kdy ji 
potřebujete
Přívětivé pro alergiky

PřÍSLUšENSTVÍ

WLAN MODUL 
je součástí kamen

čidlo pro měření  
pokojové teploty

8 m kabel 
0532007010000

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm

Velké prosklení



19

Chytré vytápění 
s HAAs+soHN

Užijte si teplo z pelet po celém domě. Peletová kamna s vý-
měníkem se připojují na  ústřední topení a  ohřívají vodu 
v  radiátorech. Na ovládacím panelu si můžete jednoduše 
nastavit, kolik tepla budou kamna předávat do vody nebo 
kolik do vzduchu v místnosti. Kamna sama hlídají nastave-
nou teplotu, navíc je můžete ovládat na dálku, pomocí naší 
mobilní aplikace. U  peletových kamen s  výměníkem není 
třeba štípat dřevo. Stačí asi jednou za tři dny dosypat pe-
lety. Mohou sloužit jako hlavní zdroj tepla, skvěle se hodí 
i  pro vytápění v  přechodném období (podzim, jaro). Při-
tápět si peletami znamená výrazně menší náklady oproti 
přímotopům nebo elektrickým kotlům.

přímý ohřev místnosti
nepřímý ohřev dalších místností
 úsporný doplňkový zdroj tepla pro přechodné období
 o 50 % nižší náklady oproti topení elektřinou 
ovládání odkudkoliv pomocí mobilní aplikace

výměník

Předává teplo z kamen do  topné soustavy. Až 79 % výko-
nu kamen může ohřívat vodu, zbytek pak ohřívá vzduch 
v  místnosti. Peletová kamna s  výměníkem vám prohřejí 
dům, zvládnou připravit i teplou vodu třeba na sprchování. 
Můžete je kombinovat se solárními panely, plynovým kot-
lem nebo kotlem na tuhá paliva.

Upozornění: Peletová kamna s  výměníkem nelze provo-
zovat bez napojení na  topnou soustavu (ústřední topení). 
Napojení musí provést odborná firma.

Patentované 
čištění výměníku

Výměník můžete snadno čistit i se zavřenými dvířky. Nečis-
toty z trubek jednoduše odstraníte posouváním stírací lišty.

Hydraulický modul

Vše, co potřebujete k napojení na topnou soustavu (ústřed-
ní topení), můžete mít v jednom modulu uvnitř kamen. Še-
tří místo i peníze. 

Skládá se z:
oběhového čerpadla, 
pojistného ventilu, 
trojcestného ventilu, 
odvzdušňovacího ventilu. 

Dodáváme se zadním nebo spodním vývodem (pro napo-
jení do podlahy).

p r o d u k t  h i g h l i g h t s 

p e l e t o v á  k a m n a  s  v ý m ě n í k e m



20

12
00

25
0

545

146 126 272

498

Ø 80

Ø 57

HIGHLIGHTS

                         VARIANTA

antracit, bílá

0553808510000

antracit, černá

0553808500000

P E L E T O VÁ  K A M N A  S  V Ý M Ě N Í K E M

H S P  6
S  V Ý M Ě N Í K E M 

Ø 80 mm

Ø 60 mm

8 Pa

TECHNICKÉ PARAMETRY
Výkon (do těles) 2,7–10 kW (7,9 kW)

Účinnost 94 %

Vytápěcí schopnost 180 m3

Rozměry v / š / h 1200 / 545 / 498  mm

Hmotnost 174 kg

Spotřeba paliva / h 2,25 kg

Objem zásobníku 30 kg

Čištění výměníku
snadné a čisté

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO HSP 6 S VÝMĚNÍKEM

HYDRAULICKÝ MODUL
0553808214000

SCHÉMA

WLAN
volitelná funkce WLAN  Local &  Global
Plně automatická regulace teploty 
optimální pokojová teplota přesně kdy ji 
potřebujete

Přívětivé pro alergiky

Velké prosklení

PŘÍSLUŠENSTVÍ

WLAN MODUL 
0532007100000

ČIDLO PRO MĚŘENÍ  
POKOJOVÉ TEPLOTY

8 m kabel 
0532007010000

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm



21

P Ř Í S L U Š E N S T V Í

K O U Ř O V O D Y  P r O  P E L E T O V Á  K A M N A

S P E C I Á L N Í  P Ř Í S L U Š E N S T V Í  P r O  P E L E T O V Á  K A M N A

ø 80 mm

1101172600000

1101172640000

1101172630000

ø 80 mm, 90°

1101172610000

1101172620000

ø 80 mm

250 mm
1101172500000

TrubkA

Délka
Obj. č. černá

ø 80 mm

500 mm
1101175000000

TrubkA

Délka
Obj. č. černá

ø 80 mm

1000 mm
1101171000000

TrubkA

Délka
Obj. č. černá

KOLENO

Obj. č. černá

SPONA

Obj. č. černá

TĚSNĚNÍ

Obj. č. zelená

T-KUS

Obj. č. černá

KONDENZAČNÍ 
ZÁTKA

Obj. č. černá

1000 + 500 mm

1101172700000

SET 1

Obj. č. černá

1000 mm

1101172750000

SET 2

Obj. č. černá

WLAN MODUL 
0532007100000

čidlo pro měření   
pokojové teploty

8 m kabel 
0532007010000



22

1. Start – zatopení 
Pro dostatečný  přívod vzduchu při zatápění 
přepněte na „Start“, dokud se oheň rovnoměrně 
nerozhoří.
2. Topení
Pro čisté a efektivní spalování posuňte regulátor po 
rozhoření do horní polohy „hoření“.
3. Uzavření
Když se rozhodnete dál netopit a oheň vyhasne, 
můžete přesunutím regulátoru do polohy „0“ 
udržet teplo v místnosti. Díky uzavíratelnému 
přívodu vzduchu zůstane teplo krbový ch kamen 
uvnitř a můžete si jej ještě dlouho užívat. 

Akumulace tepla

Pro dlouhotrvající sálání tepla.

Po 2 hodinách provozu vydávají kamna teplo ještě dalších 
10 hodin.

externí přívod vzduchu (CPv)

Možnost přívodu spalovacího vzduchu z  venkovních pro-
stor. Uvnitř se lépe dý chá, protože kamna nespalují již jed-
nou ohřátý  vzduch. Ideální pro zateplené domy, nezbytné 
pro pasivní a nízkoenergetické stavby.

Certifikovaná plynotěsnost 

Kamna s  certifi kovanou plynotěsností (certifi kováno od 
DIBt). Ideální pro nízkoenergetické, pasivní a  zateplené 
domy. Splňují podmínky Blower-door testu. Kamna si be-
rou 100 % spalovacího vzduchu z  vnějších prostor (exter-
ní přívod CPV). Díky tomu je spalování zcela nezávislé na 
vzduchu v místnosti a oheň v kamnech nespotřebovává kys-
lík uvnitř domu. Pokud v kamnech právě netopíte, neuniká 
teplo z místnosti ven kamny. Kamna tím pádem nezpůsobu-
jí tepelné ztráty. 

Automatické dovírání dveří

Stačí pustit a zaklapnou se samy. 

Automatická regulace 
sekundárního vzduchu

Kamna si sama regulují přívod sekundárního vzduchu. Při 
zatápění stačí otevřít primární vzduch. Když se oheň roz-
hoří, primární vzduch můžete opět uzavřít. Zbytek topení 
už si kamna řídí sama. Podle množství paliva sama upraví 
přívod vzduchu (sekundárního) tak, aby bylo spalování co 
nejefektivnější. Z každého kusu dřeva tak získáte maximum 
tepla při současně nízkých emisích. 

Volitelné příslušenství pro krbová kamna  OVALIS. Nová 
akumulační sada od HAAS+SOHN z magnezitu má dvojná-
sobnou akumulační schopnost než mastek.

Akumulační sadu 
můžete kdykoliv 
dodatečně doplnit. 
Snadno ji 
namontujete.

ovládání vzduchu 
easy control

Easy control vám pomůže správně topit. Přívody vzduchu 
do ohniště (primární, sekundární, terciální) ovládáte pouze 
jedním regulátorem.

p r o d u k t  h i g h l i g h t s 

k r b o v á  k a m n a



23

KRBOVÁ KAMNA  
2021–2022

HESTRA
Strana 29

DALE
Strana 24

DALE s troubou
Strana 26

EIFFEL
Strana 27

HERBORN II
Strana 28

ŘADA SKIVE
Strana 30

MADEIRA
Strana 31

OVALIS Grande
Strana 32

PINEROLO
Strana 33

PISA RLU
Strana 34

RONDO II
Strana 35

OVALIS Piccolo
Strana 32

FARUM 
s výměníkem

Strana 38

VISBY II 
s výměníkem

Strana 39

KRBOVÁ KAMNA S VýMěNíKEM  
2021–2022

NOVINKA

NOVINKA



24

Ø
10

0
Ø

14
9

58
275

530

30
0

236

23
3

87
2

777

45
2

390

19
9

38
9

32
7

31
4

HIGHLIGHTS

D A L E

K R B O V Á  K A M N A

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon 4–8,2 kW

Účinnost 82 %

Vytápěcí schopnost 148 m3

Rozměry v / š / h 872 / 777 / 452 mm

Hmotnost 156 kg

Spotřeba paliva / h 2,46 kg

Ø 150 mm

Ø 100 mm

12 Pa

50 cm

černá, kachle zrzavá patina

 0434717010000

Easy control 
ovládání vzduchu Easy control – komfortní 
ovládání přívodu vzduchu jedním regulátorem
Externí přívod vzduchu (CPV)
ideální pro nízkoenergetický dům
Uzavíratelný externí přívod vzduchu 
uzavření centrálního přívodu vzduchu – nedochází 
k tepelným ztrátám

Terciární spalování
dvojí spalování šetří palivo

černá, kachlový obklad antracit metallic

0434717000000

vAriANTA SChéMA

PřÍSLUšENSTVÍ
Rozsáhlé příslušenství pro krbová kamna najdete na stranách 43–44.

NOVINKA

Kachle – barva se může odlišovat, příp. obsahovat haris.

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm





26

Ø149

Ø
10

0
41

4

44
3

12
96

780

18
8

390

D A L E 
S  T R O U B O U

K R B O V Á  K A M N A

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon 4–8,1 kW

Účinnost 88 %

Vytápěcí schopnost 145 m3

Rozměry v / š / h 1296 / 780 / 443 mm

Hmotnost 233 kg

Spotřeba paliva / h 2,2 kg

Ø 150 mm 12 Pa

50 cm

Ø 100 mm

PřÍSLUšENSTVÍ
Rozsáhlé příslušenství pro krbová kamna najdete na stranách 43–44.

antracit, kachle metallic

0434715360000

HIGHLIGHTS
Terciární spalování
dvojí spalování šetří palivo
Easy control
ovládání vzduchu Easy control – komfortní 
ovládání přívodu vzduchu jedním regulátorem
Externí přívod vzduchu (CPV)
ideální pro nízkoenergetický dům
Uzavíratelný externí přívod vzduchu
uzavření centrálního přívodu vzduchu – nedochází 
k tepelným ztrátám

SChéMA

NOVINKA

Kachle – barva se může odlišovat, příp. obsahovat haris.

přední 950 mm
zadní 400 mm
boční 200 mm



2727

14
00

12
65

521

243

382

39
4

59
7

25
9

Ø
 1

00

Ø 149

82

370

HIGHLIGHTS

E I F F E L 

K R B O V Á  K A M N A

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon 2,9–6,3 kW

Účinnost 81 %

Vytápěcí schopnost 50–115 m3

Rozměry v / š / h 1400 / 521 / 597 mm

Hmotnost 164 kg

Spotřeba paliva / h 1,80 kg

Ø 150 mm

Ø 100 mm

12 Pa

33 cm

černá lesklá, černá

0433015520000

3stranné prosklenní, 
černá, šedá

0433015510000

vAriANTA SChéMA

Easy control 
ovládání vzduchu Easy control – komfortní 
ovládání přívodu vzduchu jedním regulátorem

Externí přívod vzduchu (CPV)
ideální pro nízkoenergetický dům
Certifikovaná plynotěsnost
ke spalování nepotřebuje vzduch z místnosti

Uzavíratelný externí přívod vzduchu 
uzavření centrálního přívodu vzduchu – nedochází 
k tepelným ztrátám

Terciární spalování
dvojí spalování šetří palivo

PřÍSLUšENSTVÍ
Rozsáhlé příslušenství pro krbová kamna najdete na stranách 43–44.

přední 800 mm
zadní 400 mm
boční 400 mm

Automatické dovírání dveří 
stačí pustit a zaklapnou se samy

NOVINKA



28

94
2

488 479

51
9

Ø
10

0

95
0

Ø
14

9

58
275

11
08

246
492

11
2

298

308

33
8

78
0

11
2

HIGHLIGHTS

H E R B O R N  I I

K R B O V Á  K A M N A

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon 3–6,4 kW

Účinnost 81 %

Vytápěcí schopnost 115 m3

Rozměry v / š / h 942 / 492 / 519 mm

Hmotnost 117 kg

Spotřeba paliva / h 1,60 kg

Ø 100 mm

33 cm

šedá

0429515610000

černá

0429515600000

Easy control 
ovládání vzduchu Easy control – komfortní 
ovládání přívodu vzduchu jedním regulátorem
Externí přívod vzduchu (CPV)
ideální pro nízkoenergetický dům

vAriANTA SChéMA

Uzavíratelný externí přívod vzduchu 
uzavření centrálního přívodu vzduchu – nedochází 
k tepelným ztrátám
Terciární spalování
dvojí spalování šetří palivo

PřÍSLUšENSTVÍ
Rozsáhlé příslušenství pro krbová kamna najdete na stranách 43–44.

Ø 150 mm 12 Pa

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm



29

11
60

632

57
9

58
275

Ø
10

0

15
7 Ø

14
9

11
35

20
2

13
4

316

287

414

420

HIGHLIGHTS

H E S T R A

K R B O V Á  K A M N A

TECHNICKÉ PARAMETRY
Výkon 2,1–6,5 kW

Účinnost 80 %

Vytápěcí schopnost 40–120 m3

Rozměry v / š / h (kachle) 1183 / 586 / 601 mm

Rozměry v / š / h (Speckstein) 1160 / 632 / 579 mm

Hmotnost (kachle / Speckstein) 186 / 292 kg

Spotřeba paliva / h 1,94 kg

VARIANTA SPECKSTEIN

Ø 150 mm

Ø 100 mm

33 cm

antracit, bílá kachle

0420917610000

černá, Speckstein

042091760000

Akumulace tepla

VARIANTA SCHÉMA

12 Pa

Easy control 
ovládání vzduchu Easy control – komfortní 
ovládání přívodu vzduchu jedním regulátorem
Externí přívod vzduchu (CPV)
ideální pro nízkoenergetický dům
Uzavíratelný externí přívod vzduchu 
uzavření centrálního přívodu vzduchu – nedochází 
k tepelným ztrátám
Terciární spalování
dvojí spalování šetří palivo

PŘÍSLUŠENSTVÍ
Rozsáhlé příslušenství pro krbová kamna najdete na stranách 43–44.

Kachle – barva se může odlišovat, příp. obsahovat haris.
Přírodní kámen – barva/struktura se může odlišovat.

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm



30

530
236

375

750

18
8

11
85

69
9

30
0

32
9

31
2

Ø
 1

49
Ø

 1
00

275
58

45
3 23

3

HIGHLIGHTS

Ř A D A  S K I V E 

K R B O V Á  K A M N A

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon 4–8,2 kW

Účinnost 80 %

Vytápěcí schopnost 70–150 m3

Spotřeba paliva / h 2,5 kg

Ø 150 mm

Ø 100 mm

50 cm

vAlGA, antracit, bílá kachle
malý + velký podstavec

rozměry v / š / h 1185 / 750 / 453 mm

hmotnost 174 kg

0434715950000

torvA, antracit, bílá kachle
2x malý podstavec

rozměry v / š / h 
995 / 750 / 453 mm

hmotnost 166 kg

0434715940000

kolGA, antracit, bílá kachle
velký podstavec

rozměry v / š / h 
995 / 750 / 453 mm

hmotnost 147 kg

0434715930000

polvA, antracit, bílá kachle
malý podstavec

rozměry v / š / h 
806 / 750 / 453 mm

hmotnost 138 kg

0434715920000

VARIANTy SChéMA

PODSTAVEC VALGA

12 Pa

Easy control 
ovládání vzduchu Easy control – komfortní 
ovládání přívodu vzduchu jedním regulátorem
Externí přívod vzduchu (CPV)
ideální pro nízkoenergetický dům
Uzavíratelný externí přívod vzduchu 
uzavření centrálního přívodu vzduchu – nedochází 
k tepelným ztrátám
Terciární spalování
dvojí spalování šetří palivo

PřÍSLUšENSTVÍ
Rozsáhlé příslušenství pro krbová kamna najdete na stranách 43–44.

Kachle – barva se může odlišovat, příp. obsahovat haris.

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm



31

606 492

99
6

53
0

Ø149
99

Ø
10

0
11

2

33
8

308

298

HIGHLIGHTS

M A D E I R A

K R B O V Á  K A M N A

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon 3–6,4 kW

Účinnost 82 %

Vytápěcí schopnost 50–115 m3

Rozměry v / š / h 996 / 606 / 492 mm

Hmotnost (Speck. / Woodstone) 137 / 130 kg

Spotřeba paliva / h 1,6 kg

Ø 150 mm

Ø 100 mm

33 cm

černá, Speckstein antik

0429617520000

černá, Woodstone Prestige

0429617500000

vAriANTA SChéMA

12 Pa

Easy control 
ovládání vzduchu Easy control – komfortní 
ovládání přívodu vzduchu jedním regulátorem
Externí přívod vzduchu (CPV)
ideální pro nízkoenergetický dům
Uzavíratelný externí přívod vzduchu 
uzavření centrálního přívodu vzduchu – nedochází 
k tepelným ztrátám
Terciární spalování
dvojí spalování šetří palivo

PřÍSLUšENSTVÍ
Rozsáhlé příslušenství pro krbová kamna najdete na stranách 43–44.

Přírodní kámen – barva/struktura se může odlišovat.

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm



32

15
52

12
68

11
83

12
3

Ø 460

Ø 100
232

48
7

Ø149
230

HIGHLIGHTS

O V A L I S

K R B O V Á  K A M N A

TECHNICKÉ PARAMETRY
Výkon 2,5–5 kW

Účinnost 81 %

Vytápěcí schopnost 45–90 m3

Rozměry v / š / h (Grande) 1552 / 464 / 464 mm

Rozměry v / š / h (Piccolo) 1170 / 464 / 464 mm

Hmotnost (Grande / Piccolo) 127 / 117 kg

Spotřeba paliva / h 1,3 kg

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO OVALIS

Ø 150 mm

Ø 100 mm

30 cm

GRANDE

černá

0428612620000

PICCOLO

černá

0428612610000

AKUMULAČNÍ SADA
PRO OVALIS PICCOLO

46 kg

0428650600000

AKUMULAČNÍ SADA
PRO OVALIS GRANDE

70 kg

0428650500000

KOLENO
pro zadní vývod

Ø 150 mm, 90°

0332015007065

Automatická regulace sekundárního vzduchu
snadné a pohodlné ovládání

SCHÉMA

12 Pa

Externí přívod vzduchu (CPV)
ideální pro nízkoenergetický dům
Automatické dovírání dveří
stačí pustit a zaklapnou se samy
Akumulace tepla
pro dlouhotrvající sálání tepla

PŘÍSLUŠENSTVÍ
Rozsáhlé příslušenství pro krbová kamna najdete na stranách 43–44.

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm



33

10
04

52
4

11
2

110
Ø 149

Ø 100

540 477

HIGHLIGHTS

P I N E R O L O

K R B O V Á  K A M N A

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon  3–6,4 kW

Účinnost 81 %

Vytápěcí schopnost 60–130 m3

Rozměry v / š / h 1004 / 540 / 470 mm

Hmotnost (Speck. / Woodstone) 197 / 179 kg

Spotřeba paliva / h 1,6 kg

Ø 150 mm

Ø 100 mm

33 cm

černá, Speckstein

0429415630000

černá, Woodstone Prestige

0429415600000  

VARIANTy SChéMA

12 Pa

Easy control 
ovládání vzduchu Easy control – komfortní 
ovládání přívodu vzduchu jedním regulátorem
Externí přívod vzduchu (CPV)
ideální pro nízkoenergetický dům
Uzavíratelný externí přívod vzduchu 
uzavření centrálního přívodu vzduchu – nedochází 
k tepelným ztrátám
Terciární spalování
dvojí spalování šetří palivo
Akumulace tepla
pro dlouhotrvající sálání tepla

PřÍSLUšENSTVÍ
Rozsáhlé příslušenství pro krbová kamna najdete na stranách 43–44.

Přírodní kámen – barva/struktura se může odlišovat.

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm



34

14
41

53
0

23
2

45
5

11
83

85

12
3

Ø
 1

00

Ø 149

488460

232

330

350

P I S A  R L U

K R B O V Á  K A M N A

TECHNICKÉ PARAMETRY
Výkon 2,6–5,4 kW

Účinnost 87 %

Vytápěcí schopnost 45–97 m3

Rozměry v / š / h 1441 / 460 / 488 mm

Hmotnost 122 kg

Spotřeba paliva / h 1,25 kg

černá

0429112710000

Ø 150 mm 12 Pa

33 cm

Ø 100 mm

Terciární spalování
dvojí spalování šetří palivo
Certifikovaná plynotěsnost
ke spalování nepotřebuje vzduch z místnosti

HIGHLIGHTS

Automatická regulace sekundárního vzduchu
snadné a pohodlné ovládání
Externí přívod vzduchu (CPV) 
ideální pro nízkoenergetický dům
Akumulace tepla
pro dlouhotrvající sálání tepla
Automatické dovírání dveří 
stačí pustit a zaklapnou se samy

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO PISA RLU

AKUMULAČNÍ SADA
PRO PISA RLU

70 kg

0428650500000

SCHÉMA

PŘÍSLUŠENSTVÍ
Rozsáhlé příslušenství pro krbová kamna najdete na stranách 43–44.

NOVINKA

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm

KOLENO
pro zadní vývod

Ø 150 mm

0332015007065



35

11
28

50
7

615

99
8

000

77 ø
10

0
ø
15

0

SCHÉMA

R O N D O  I I

K R B O V Á  K A M N A

TECHNICKÉ PARAMETRY
Výkon 3,6–8,6 kW

Účinnost 81 %

Vytápěcí schopnost 155 m3

Rozměry v / š / h 1128 / 615 / 507 mm

Hmotnost 187 kg

Spotřeba paliva / h 2,5 kg

Ø 150 mm 12 Pa

33 cm

Ø 100 mm

PŘÍSLUŠENSTVÍ
Rozsáhlé příslušenství pro krbová kamna najdete na stranách 43–44.

antracit, Paradiso

0424917510000
 

antracit, Serpentino

0424917500000

RONDO projasní váš byt. Jejich přírodní 
kamenný obklad vám možná připomene 
starodávné mramorové sloupy. Korpus 
v barvě antracitu je zase důkazem, že 
kamna nemusí být jen černá. Díky jejich 
tvaru je snadno umístíte do rohu. Můžete 
je napojit na externí přívod vzduchu 
(CPV). Kyslík potřebný pro hoření pak 
do kamen neputuje z místnosti, ale díky 
potrubí třeba z průduchu pod terasou. 
Díky tomu se vám bude i v zimních 
měsících doma dobře dýchat.

Externí přívod vzduchu (CPV)
ideální pro nízkoenergetický dům

HIGHLIGHTS

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm



36

(1)

(2)

(4)

(5)

(6)

(3)

Chytré vytápění 
s HAAs+soHN

Kamna nemusí bý t jen doplňkem interiéru, můžete s nimi 
vytápět celý  dům. Krbová kamna s vý měníkem se připojují 
na  ústřední topení a  ohřívají vodu v  radiátorech. Kvalitní 
teplovodní vý měník předává do vody až 70 % tepla. Naše 
kamna s vý měníkem tak mají dostatek vý konu i pro ohřev 
užitkové vody. Několik kousků dřeva vás díky tomu může 
nejen zahřát, ale také vám připravit teplou vodu.

Patentované 
čištění výměníku

Vý měník můžete snadno čistit 
i se zavřený mi dvířky. Nečistoty 
z  trubek jednoduše odstraníte 
posouváním stírací lišty.

Automatický regulátor 
primárního spalovacího vzduchu

Prevence přetopení kamen při vý padku el. proudu. Při vý-
padku přestane fungovat oběhové čerpadlo, které rozhání 
vodu do  radiátorů. Teplo se hromadí ve  vý měníku a  hro-
zí jeho přetopení (teplota vody v  soustavě se blíží bodu 
varu). Pokud voda ve vý měníku dosáhne teploty 95 °C, uza-
vře termostatická klapka primární přívod vzduchu. Tím se 
utlumí hoření a zabrání se dalšímu zvyšování teploty.

vyměnitelný výměník

Vý měník můžete kdykoliv doplnit, popř. ho vyjmout a na-
hradit záslepkou. Umožňuje dodatečné napojení na otop-
nou soustavu (ústřední topení) nebo zpětnou přestavbu 
na teplovzdušný  provoz.

Část tepla se přímo využívá pro vytápění prostoru, 
ve kterém jsou kamna umístěna (1). Zbytek se 
ukládá do akumulační nádrže (2), která může bý t 
zároveň zásobena z jiný ch zdrojů tepla, např. kotle 
(4), solární panely (3). Dle potřeby je teplo z nádrže 
vedeno do otopné soustavy (radiátorů) (5) nebo se 
využije k ohřevu teplé vody (6). 

Upozornění: 
Provoz vý měníku bez připojení na topnou sou-
stavu není možný . Napojení musí provést od-
borná firma.

p r o d u k t  h i g h l i g h t s 

k r b o v á  k a m n a  s  v ý m ě n í k e m



3737

3
8

1

12

11

5

10

7

7 7

7

7

9

7

7 42 6

B A

230 V/50 Hz

E

7

1313

3 10

14

10

1

13

6 8 11

4

12

8 2 9 7

5 5

15

výstupní potrubí TUV

vratné potrubí TUV

výstupní potrubí TUV
vratné potrubí TUV

S C H É M A  Z A P O J E N Í  P Ř I  P O U Ž I T Í  U P S

Informativní schéma otopné soustavy.  
Zabezpečení proti přehřátí při výpadku elektrické energie  

s použitím záložního zdroje.

S C H É M A  Z A P O J E N Í  S   V Y C H L A Z O V A C Í  S M Y Č K O U

Informativní schéma zapojení výměníku s vychlazovací smyčkou  
do teplovodního výměníku,  

proti přehřátí při výpadku elektrické energie.

  1.  výměník
  2.  oběhové čerpadlo
  3.  expanzní nádoba
  4.  topné těleso
  5.  vypouštěcí ventil

  6.  pojistný ventil
  7.  termoregulační ventil, např. ESBE TV 25 (60–75 °C)
  8.  kulový kohout
  9.  filtr uzavírací BALL
10.  tlakoměr

11.  odvzdušňovací ventil
12.  odpad
13.  chladicí výměník (smyčka)
14.  pojistný teplotní ventil
15.   napojeno na rozvod studené vody

1. krbová kamna s výměníkem
2. oběhové čerpadlo
3. expanzní nádoba
4.  termoregulační ventil, např. ESBE TV 25  
(60–75 °C)

5. pojistný ventil
6. filtr uzavírací
7. kulový kohout
8. tlakoměr
9. elektrokotel

10. odvzdušňovací ventil
11. příložný termostat
12. UPS („záložní zdroj“)
13. vypouštěcí ventil
A. přípojka k celkové otopné soustavě 
B. přípojka k části otopné soustavy

LEGENDA:

LEGENDA:



38

Ø149
186

497624

12
17

314

18
6

63
2

HIGHLIGHTS

F A R U M
S  V Ý M Ě N Í K E M 

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon (do těles) 4,9–14,9 kW (11,1 kW)

Účinnost 87 %

Vytápěcí schopnost 90–268 m3

Rozměry v / š / h 1217 / 624 / 632 mm

Hmotnost 221 kg

Spotřeba paliva / h 0,9–4,1 kg

PřÍSLUšENSTVÍ PRO FARUM

Ø 150 mm

Ø 100 mm

33 cm

černá, Woodstone Prestige

0433437000000

K r B O V Á  K A M N A  S  V Ý M Ě N Í K E M

Externí přívod vzduchu (CPV)
ideální pro nízkoenergetický dům

Čištění výměníku
snadné a čisté

Aut. regulátor primárního spalovacího 
vzduchu
předchází potížím při výpadku el. proudu

Vychlazovací smyčka
ochrana proti přetopení výměníku
(není součástí kamen)

Vyměnitelný výměník
možnost výměny výměníku za záslepku

vyCHlAZovACí SmyčkA

0432317006108

SChéMA

12 Pa

Terciární spalování
dvojí spalování šetří palivo

PřÍSLUšENSTVÍ
Rozsáhlé příslušenství pro krbová kamna najdete na stranách 43–44.

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm

Přírodní kámen – barva/struktura se může odlišovat.



39

Ø
 1

00
Ø

 1
49

524

263

275
58

10
12

52
3

16
7

31
0

340

345

85
7

28
4

HIGHLIGHTS

V I S B Y  I I
S  V Ý M Ě N Í K E M 

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon (do těles) 3,3–10,2 kW (7,8 kW)

Účinnost 78 %

Vytápěcí schopnost 184 m3

Rozměry v / š / h 1012 / 524 / 523 mm

Hmotnost 184 kg

Spotřeba paliva / h 3,1 kg

Ø 150 mm

Ø 100 mm

33 cm

černá, Woodstone Prestige

0434517500000

K r B O V Á  K A M N A  S  V Ý M Ě N Í K E M

Easy control 
ovládání vzduchu Easy control – komfortní 
ovládání přívodu vzduchu jedním regulátorem

SChéMA

vyCHlAZovACí SmyčkA

0434515006108

PřÍSLUšENSTVÍ PRO VISBy II

Externí přívod vzduchu (CPV)
ideální pro nízkoenergetický dům

Čištění výměníku
snadné a čisté
Vychlazovací smyčka
ochrana proti přetopení výměníku
(není součástí kamen)

Terciární spalování
dvojí spalování šetří palivo

Uzavíratelný externí přívod vzduchu 
uzavření centrálního přívodu vzduchu – nedochází 
k tepelným ztrátám

PřÍSLUšENSTVÍ
Rozsáhlé příslušenství pro krbová kamna najdete na stranách 43–44.

12 Pa

Přírodní kámen – barva/struktura se může odlišovat.

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm



40

KRBOVÉ STAVEBNICE  
2021–2022

KRBOVÁ VLOŽKA  
2021–2022

LEVI
Strana 41

LEVI
Strana 41

LEVI
Strana 41

VLOŽKA LEVI
Strana 42



41

18
11

57
5

15
0

14
90

51
5

41

400

447

150

267
760

680

HIGHLIGHTS

L E V I

K R B O V É  S T A V E B N I C E

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon 4–8,2 kW

Účinnost 80 %

Vytápěcí schopnost 148 m3

Rozměry v / š / h 1811 / 760 / 447 mm

Hmotnost 320 kg

Spotřeba paliva / h 2,5 kg

Ø 150 mm

Ø 100 mm

50 cm

strukturovaný dekor, horizontální

0601880610000

VARIANTy

design hladký dekor

0601880600000

strukturovaný dekor, vertikální

0601880620000

U varianty „hladký dekor“ si můžete 
při stavbě zvolit buď úložný prostor 

pro dřevo nebo čistý design.

PřÍSLUšENSTVÍ PRO LEVI

protipoŽÁrní oCHrAnA

0641880140000

SChéMA

12 Pa

Easy control 
ovládání vzduchu Easy control – komfortní 
ovládání přívodu vzduchu jedním regulátorem
Externí přívod vzduchu (CPV)
ideální pro nízkoenergetický dům

Terciární spalování
dvojí spalování šetří palivo

Uzavíratelný externí přívod vzduchu 
uzavření centrálního přívodu vzduchu – nedochází 
k tepelným ztrátám

PřÍSLUšENSTVÍ
Rozsáhlé příslušenství pro krbová kamna najdete na stranách 43–44.

Ilustrační foto – obestavba je z odlehčeného betonu 
a je dodávána bez barevných úprav.

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm



42

40
8

Ø100

352125

Ø149

17
4

64
1 

- 6
61

49
2 

- 5
12

534

246

30
0

23
3

322

644

L E V I

K r B O V Á  V L O Ž K A

TEChNICKé PARAMETRy
Výkon 4–8,2 kW

Účinnost 80 %

Vytápěcí schopnost 148 m3

Rozměry v / š / h 641 / 644 / 408 mm

Hmotnost 95 kg

Spotřeba paliva / h 2,5 kg

Ø 150 mm

Ø 100 mm

50 cm

černá

0434715900000

ZAZdívACí rÁmeček

černá

0434715210400

montÁŽní SAdA levi
(není součástí)

černá

0434715200450

HIGHLIGHTS

SChéMAPřÍSLUšENSTVÍ PRO LEVI

12 Pa

Easy control 
ovládání vzduchu Easy control – komfortní 
ovládání přívodu vzduchu jedním regulátorem
Externí přívod vzduchu (CPV)
ideální pro nízkoenergetický dům

Terciární spalování
dvojí spalování šetří palivo

Uzavíratelný externí přívod vzduchu 
uzavření centrálního přívodu vzduchu – nedochází 
k tepelným ztrátám

PřÍSLUšENSTVÍ
Rozsáhlé příslušenství pro krbová kamna najdete na stranách 43–44.

přední 800 mm
zadní 200 mm
boční 200 mm



43

B

A

R

E

B

A D

B

A

R

F

580 mm

11
24

,2
 m

m
A B

B

B

A

R

CA

B

A A

B

A

R E G U L Á T O R Y  T A H U O P R A V N É  S P R E J E

Č I S T Í C Í  S P R E J

Regulátor 
komínového tahu 
Zugregler H+S

Regulátor 
komínového tahu 
Zugex H+S

ZUGEX  
H+S 150

1120150110000

ZUGEX  
H+S 200

1120200110000

REGUlátoRy 
komínovéHo 

taHU
Obj. č.

ZUGEX  
H+S 130

1120130110000

ZUGREGlER  
H+S 150

1120150010000

ZUGREGlER  
H+S 200

1120200010000

REGUlátoRy 
komínovéHo 

taHU
Obj. č.

ZUGREGlER  
H+S 130

1120130010000

opRavný 
SpREj
Objem 

Obj. č.

ČistiČ skla

Objem

Obj. č.

baRva  
Černá
400 ml 

0070200050005

500 ml

1116000200000

baRva  
antracit
400 ml

0070200020005

baRva  
stříbrná
400 ml

0070200040005

P Ř Í S L U Š E N S T V Í

K O Š E  N A  D Ř E V O  /  K R B O V É  N Á Ř A D Í

koš střední

40 x 24 x 36 cm

černá, dřevo

1116002500000

koš oválný

46 x 22 x 32 cm

černá, dřevo

1116002400000

koš vElký  
(bez / s nářadím)

68 x 48 x 45 /  
70 x 49 x 46 cm

černá, dřevo

1116002600000 /  
1116001600000

koš derby  
(s nářadím)

68 x 48 x 45 cm

černá, dřevo

1116003000000

bau iV – třídílné

58 x 20 x 20 cm

černá, dřevo

1116002200000

Rozměry 

Barva

Obj. č.

koš HRanatý

35 x 46 x 30 cm

černá

1116002700000

Elegantní a bezpečná

�6mm�bezpečnostní�sklo�s�leštěnou�hranou�

�ochrana�podlahy�před�poškrábáním�

�ochrana�proti�požáru�hořlavých�podlah� 
(např.�dřevěné�podlahy)

O C H R A N N Á  S K L A  P O D  K R B O V Á  K A M N A
V Y R O B E N Á  Z  6  M M  S I L N É H O  T V R Z E N É H O  S K L A

Sklo  
pod kamna  
– forma „a“

1000 x 1000 mm

1115410200000

Sklo  
pod kamna  
– forma „b“
1000 x 1000 mm / 
580 mm 45°

1115510200000

Sklo  
pod kamna  
– forma „c“
1000 x 1000 mm /  
R = 500 mm

1115910200000

Rozměry 

Obj. č.

Sklo  
pod kamna  
– forma „a“

900 x 750 mm

1115409200000

Sklo  
pod kamna  
– forma „e“
1000 x 1000 mm /  
R = 800 mm

1115910300000

Sklo  
pod kamna  
– forma „f“
1000 x 1000 mm /  
R = 500 mm

1115910400000

Sklo  
pod kamna  
– forma „d“

1000 x 1000 mm

1115610200000



44

obj. Číslo ø 150 mm ø 160 mm ø 180 mm
Koleno přestav. čist. 180 / 0–180° UNI 5 segmentů (1,5) 1101191800000

Koleno přestavitelné 180 / 0–90° (1,5) 1101191810000

Koleno přestavitelné 180 / 0–45° (1,5) 1101191820000

Koleno přestav. čist. 160 / 0–180° UNI 5 segmentů (1,5) 1101191600000

Koleno přestavitelné 160 / 0–90° (1,5) 1101191610000

Koleno přestavitelné 160 / 0–45° (1,5) 1101191620000

Koleno přestav. čist. 150 / 0–180° UNI 5 segmentů (1,5) 1101191500000

Koleno přestavitelné 150 / 0–90° (1,5) 1101191510000

Koleno přestavitelné 150 / 0–45° (1,5) 1101191520000

K O U Ř O V O D Y  P R O  K R B O V Á  K A M N A  –  S Í L A  P L E C H U  1 , 5  m m

K O L E N A  A  Z D Ě Ř E  P R O  K R B O V Á  K A M N A  –  S Í L A  P L E C H U  1 , 5  m m

S T A V I T E L N Á  K O L E N A  –  S Í L A  P L E C H U  1 , 5  m m

ø 120 mm

1103129010000
–

ø 130 mm

1103139020000
1103139010000

ø 150 mm

1103159020000
1103159010000

ø 160 mm

–
1103169010000

ø 180 mm

–
1103189010000

kolEno  
SEGmEntové
Obj. č. antracit

Obj. č. černá

ø 120 mm

1105120120000
–

ø 130 mm

1105130120000
1105130110000

ø 150 mm

1105150120000
1105150110000

ø 160 mm

–
1105160110000

ø 180 mm

–
1105180110000

zděř

Obj. č. antracit
Obj. č. černá

ø 130 mm

1103139120000
1103139110000

ø 150 mm

1103159120000
1103159110000

kol. SEGm. 
s Č. otVorem
Obj. č. antracit

Obj. č. černá

ø 130 mm

1103134520000
1103134510000

ø 150 mm

1103154520000
1103154510000

kol. SEGm. 
45°

Obj. č. antracit
Obj. č. černá

ø 150 mm

250 mm
1101152520000
1101152510000

ø 150 mm

500 mm
1101155020000
1101155010000

ø 150 mm

1000 mm
1101159920000
1101159910000

ø 150 mm

500 mm
1101155220000
1101155210000

ø 150 mm

1000 mm
110115972000
110115971000

ø 130 mm

500 mm
1101135220000
1101135210000

ø 130 mm

1000 mm
1101139720000
1101139710000

trubka s Čis. 
otvoREm

Délka
Obj. č. antracit

Obj. č. černá

ø 130 mm

250 mm
1101132520000
1101132510000

ø 130 mm

500 mm
1101135020000
1101135010000

ø 130 mm

1000 mm
1101139920000
1101139910000

ø 150 mm

250 mm
1101152620000
1101152610000

ø 150 mm

500 mm
1101155120000
1101155110000

ø 150 mm

1000 mm
1101159820000
1101159810000

ø 130 mm

250 mm
1101132620000
1101132610000

ø 130 mm

500 mm
1101135120000
1101135110000

ø 130 mm

1000 mm
1101139820000
1101139810000

tRUbka 
s klapkou

Délka
Obj. č. antracit

Obj. č. černá
     

tRUbka

Délka
Obj. č. antracit

Obj. č. černá

ø 160 mm

250 mm
–
1101162510000

ø 180 mm

250 mm
–
110118251000

ø 120 mm

250 mm
1101122520000
–

ø 120 mm

500 mm
1101125020000
–

ø 120 mm

1000 mm
1101129920000
–

tRUbka

Délka
Obj. č. antracit

Obj. č. černá

P Ř Í S L U Š E N S T V Í



P e l e t o v á  k a m n a

Str. Model

 7 HSP 4 PARMA 206 80 153 2,0 32 12

 8 HSP 4 PRATO 175 80 153 1,9 17 12

10 HSP 6 PReMiuM 32 124 80 150 1,9 32 6

11 HSP 6 RuedA Pgi 118 80 150 1,9 32 6

12 HSP 6 RuedA c Pgi 163 80 150 1,9 32 6

14 HSP 7 ii 126 80 150 1,9 12 6

15 HSP 7 ii gRANde RLu 132 80 150 1,9 17 6

16 HSP 7 ii gRANde RLu de LuXe 132 80 150 1,9 17 6

18 HSP ViANO 99 80 155 2,0 17 6

k r b o v á  k a m n a

Str. Model

24 dALe 156 50 cm 150 150 148 2,5 • • 12

26 dALe s troubou 233 50 cm 150 145 2,2 12

27 eiFFeL 164 33 cm 150 150 115 1,8 12

28 HeRBORN ii 117 33 cm 150 150 115 1,6 12

29 HeSTRA (kachle / Speckstein) 186 / 292 33 cm 150 108 1,9 12

30 VALgA 174 50 cm 150 150 150 2,5 • • 12

30 KOLgA 147 50 cm 150 150 150 2,5 • • 12

30 TORVA 166 50 cm 150 150 150 2,5 • • 12

30 POLVA 138 50 cm 150 150 150 2,5 • • 12

31 MAdeiRA 137 33 cm 150 150 55–115 1,6 12

32 OVALiS (gRANde / PiccOLO) 127 / 117 30 cm 150 150 90 1,3 • 12

33 PiNeROLO (Woodstone / Speckstein) 179 / 197 33 cm 150 150 115 1,6 12

34 PiSA RLu 122 33 cm 150 150 97 1,2 12

35 RONdO 187 33 cm 150 150 155 2,5 12

k r b o v á  k a m n a  s  v ý m ě n í k e m  

Str. Model

38 FARuM S VÝMĚNÍKeM 221 33 cm 150 90–268 0,9–4,1 • • 12

39 ViSBY ii S VÝMĚNÍKeM 184 33 cm 150 184 3,1 12

k r b o v É  S t a v e b n I C e

Str. Model

41 LeVi 320 50 cm 150 150 148 2,5 • • 12

k r b o v á  v L o Ž k a

Str. Model

42 LeVi 95 50 cm 150 150 148 2,5 • • 12

P e L e t o v á  k a m n a  s  v ý m ě n í k e m  

Str. Model

20 HSP 6 S VÝMĚNÍKeM 174 80 180 2,2 30 8

t e c h n i c k á  d a t aO B S a h

Hmotnost  
(kg)

Ekobrikety Uhelné brikety Tah komína (Pa)

Kusové dřevo  
(max. délka v cm)

Horní vývod kouřovodu  
(Ø mm)

Zadní vývod kouřovodu  
(Ø mm)

Vytápěcí schopnost 
(m3)

Spotřeba  
paliva (kg/h)

V Y S V Ě T L I V K Y 

Objem zásobníku 
pelet (kg)

Produkt Highlights 4 
Peletová kamna 6

PELETOVÁ KAMNA

Produkt Highlights 19
Peletová kamna s výměníkem 20

PELETOVÁ KAMNA s VýMěNíKEM

Produkt Highlights 22
Krbová kamna 23

Produkt Highlights 36
Krbová kamna s výměníkem 38

Krbové stavebnice 40

KrbOVé sTAVEbNicEKrbOVÁ KAMNA KrbOVÁ KAMNA s VýMěNíKEM

www.primachvile.cz 
www.haassohn-rukov.cz

Krbová vložka 42

KrbOVÁ VLOžKA

Kouřovody pro peletová kamna 21

Krbové nářadí, čistící sprej,  
koše na dřevo, regulátory tahu, 
opravné spreje 43

Ochranná skla pod kamna 44

Technická data 45

PřísLušENsTVí

Navštivte nás také na 



chytrý design vytápění chytrý design vytápění

2021–2022

2 0 2 1
2 0 2 2

Výrobce si vyhrazuje právo na drobné konstrukční a technické změny.
Katalog H+S PREMIUM 2021/2022_CZ obj. č. 9042000100071.

Váš prodejce HAAS+SOHN:

www.primachvile.cz

@haassohnrukov




